Администрация городского округа 
муниципального образования 
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	14.04.2021
	№
	110-37-448-21
	

	г.Саянск
	



	
	
	
	О внесении изменений в муниципальную программу «Физическая культура и спорт  в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.02.2020 № 110-37-147-20

	



В целях приведения муниципальной программы «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 19 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. [bookmark: _Hlk59524921]Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.02.2020 № 110-37-147-20 (опубликованное в газете «Саянские зори» от 20.02.2020 № 7, вкладыш «Официальная информация», страница 7, от 27.02.2020 № 8, вкладыш «Официальная информация», страница 1), в редакции от 04.12.2020 № 110-37-1171-20  (опубликованное в газете «Саянские зори» от 17.12.2020 № 50, вкладыш «Официальная информация», страница 1), в редакции от 28.12.2020 № 110-37-1282-20  (опубликованное в газете «Саянские зори» от 31.12.2020 № 52, вкладыш «Официальная информация», страница 25-26) следующие изменения:

	1.1. В главе 1. Паспорт муниципальной программы Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7. 
	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 667 327,26 тыс. рублей, в том числе: 
Местный бюджет: 405 730,68тыс. рублей,
Областной бюджет 207 646,03 тыс. рублей,
Другие источники: 53 950,55 тыс. рублей.
	Источники финансирования
	За весь период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	В том числе по годам

	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.

	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»

	Всего, в том чис
	667 327,26
	229 839,09
	109 623,17
	89 624,00
	90 041,00
	74 050,00
	74 150,00

	Местный бюджет     
	405 730,68
	73 494,51
	74 116,17
	64 010,00
	64 010,00
	65 050,00
	65 050,00

	Областной бюджет
	207 646,03
	149 954,03
	23 747,00
	16 814,00
	17 131,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	53 950,55
	6 390,55
	11 760,00
	8 800,00
	8 900,00
	9 000,00
	9 100,00






1.2. Главу 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы составляет 667 327,26 тыс. рублей.
Объем и источники финансирования муниципальной Программы по годам ее реализации, в разрезе источников ее финансирования представлены в таблице 1.
За счет средств местного бюджета финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источники финансирования
	За весь период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	В том числе по годам

	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.

	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»

	Всего, в том числе:
	667 327,26
	229 839,09
	109 623,17
	89 624,00
	90 041,00
	74 050,00
	74 150,00

	Местный бюджет     
	405 730,68
	73 494,51
	74 116,17
	64 010,00
	64 010,00
	65 050,00
	65 050,00

	Областной бюджет
	207 646,03
	149 954,03
	23 747,00
	16 814,00
	17 131,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	53 950,55
	6 390,55
	11 760,00
	8 800,00
	8 900,00
	9 000,00
	9 100,00



Объем финансирования муниципальной Программы ежегодно уточняется в соответствии с решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
В ходе реализации муниципальной Программы отдельные её мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета на текущий финансовый год». 
Система мероприятий программы представлена в таблице 2.
[bookmark: P424]
Таблица 2
Система мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответствен
ный исполни
тель
 и соисполни
тели
	Период реализа
ции
	Источники финансиро
вания
	Объем финансиро
вания, всего.                тыс. руб.
	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025г.

	Мероприятие 1 Обеспечение выполнение муниципального задания

	1.1.
	Физкультурно-оздоровительное обслуживание населения и реализация программ спортивной подготовки
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	368 367,09
	53 367,09
	63 000,00
	63 000,00
	63 000,00
	63 000,00
	63 000,00

	
	
	
	
	Областной бюджет
	72 349,00
	14 657,00
	23 747,00
	16 814,00
	17 131,00
	 
	 

	
	
	
	
	Другие источники
	42 168,57
	5 685,57
	8 563,00
	6 980,00
	6 980,00
	6 980,00
	6 980,00

	1.2.
	Обеспечение выполнения муниципального задания муниципального учреждения 
	ЦФП «Мегаполис-спорт»
	В течение года
	Местный бюджет
	1 337,20
	1 337,20
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Всего по Мероприятию 1 в т.ч.:
	484 221,86
	75 046,86
	95 310,00
	86 794,00
	87 111,00
	69 980,00
	69 980,00

	 
	 
	
	Местный бюджет
	369 704,29
	54 704,29
	63 000,00
	63 000,00
	63 000,00
	63 000,00
	63 000,00

	 
	 
	
	Областной бюджет
	72 349,00
	14 657,00
	23 747,00
	16 814,00
	17 131,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	
	Другие источники
	42 168,57
	5 685,57
	8 563,00
	6 980,00
	6 980,00
	6 980,00
	6 980,00

	Мероприятие 2 Развитие массовой физической культуры и спорта высших достижений

	2.1.
	Общегородские и выездные физкультурно-спортивные мероприятия
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	2 569,92
	128,92
	321,00
	560,00
	560,00
	500,00
	500,00

	
	
	
	
	Другие источники
	6 899,86
	549,86
	1 270,00
	1270,00
	1270,00
	1270,00
	1270,00

	2.2.
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта высших достижений
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 486,22
	76,22
	110,00
	100,00
	100,00
	550,00
	550,00

	
	
	
	
	Областной бюджет
	616,68
	616,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Другие источники
	2 624,90
	24,9
	600,00
	400,00
	500,00
	500,00
	600,00

	2.3.
	Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 000,00
	0
	0,00
	100,00
	100,00
	400,00
	400,00

	
	
	
	
	Другие источники
	373,17
	23,17
	150
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	 
	Всего по Мероприятию 2 в т.ч.:
	15 570,75
	1 419,75
	2 451,00
	2 480,00
	2 580,00
	3 270,00
	3 370,00

	 
	 
	
	Местный бюджет
	5 056,14
	205,14
	431,00
	760,00
	760,00
	1 450,00
	1 450,00

	 
	 
	
	Областной бюджет
	616,68
	616,68
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	
	Другие источники
	9 897,93
	597,93
	2 020,00
	1 720,00
	1 820,00
	1 820,00
	1 920,00

	Мероприятия 3 Капитальный и текущий ремонт объектов муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта

	3.1.
	Разработка проектно-сметной документации, проведение проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства, капитального ремонта.
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1340,85
	340,85
	1000,00
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Капитальный ремонт спортивного комплекса «Мегаполис-спорт», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», 24
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	6097,68
	6 097,68
	0,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	49335,00
	49 335,00
	0,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Всего
	55 432,68
	55 432,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Капитальный ремонт спортивного комплекса «Дом спорта», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Олимпийский», 23
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	5 258,67
	5 258,67
	0,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	42 546,70
	42 546,70
	0,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Всего
	47 805,37
	47 805,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	«Капитальный ремонт плавательного бассейна «Дельфин», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Саянск, мкр. «Юбилейный», 32»
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	5 268,13
	5 268,13
	0,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	42 622,70
	42 622,70
	0,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Всего
	47 890,83
	47 890,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5.
	«Капитальный ремонт Детского спортивного центра, расположенного по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон «Строителей», дом № 26» 
	 СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 000,00
	0
	1 000,00
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Всего
	1 000,00
	0,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6.
	Текущий, капитальный ремонт спортивных объектов
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	1 300,00
	0,00
	200,00
	250,00
	250,00
	300,00
	300,00

	
	
	
	
	Другие источники
	1 668,14
	91,14
	1177,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	
	
	
	
	Всего
	2 968,14
	91,14
	1 377,00
	350,00
	350,00
	400,00
	400,00

	3.7.
	Выполнение работ по текущему ремонту ограждения спортивного комплекса «Городской стадион» МУ «Спортивная школа города Саянска»
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	21,75
	21,75
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	Областной бюджет
	175,95
	175,95
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	Всего
	197,7
	197,7
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Всего по Мероприятию 3 в т.ч.:
	156 635,57
	151 758,57
	3 377,00
	350,00
	350,00
	400,00
	400,00

	 
	 
	 
	Местный бюджет
	20 287,08
	16 987,08
	2 200,00
	250,00
	250,00
	300,00
	300,00

	 
	 
	 
	Областной бюджет
	134 680,35
	134 680,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Другие источники
	1668,14
	91,14
	1177,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	
Мероприятие 4. Устройство хоккейного корта в микрорайоне «Олимпийский»

	4.1.
	Приобретение оборудования и обустройство
	СШ 
	В течение года 
	Местный бюджет
	1 598,00
	1 598,00
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Другие источники
	15,91
	15,91
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Всего по Мероприятию 4 в т.ч.:
	1 613,91
	1 613,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Местный бюджет
	1 598,00
	1 598,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Другие источники
	15,91
	15,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5. Развитие центра зимних видов спорта

	5.1.
	Выполнение работ по разработке и проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий с получением положительного заключения накапитальное строительство «Центра зимних видов спорта»
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	
	
	
	
	Другие источники
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	 
	Всего по Мероприятию 5 в т.ч.:
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	400,00
	400,00

	 
	 
	 
	Местный бюджет
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00

	 
	 
	 
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Другие источники
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мероприятие 6.  Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в сфере физкультуры и спорта

	6.1.
	Выполнение работ по разработке и проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий с получением положительного заключения на реконструкцию объекта капитального строительства: «Спортивный комплекс «Городской стадион»
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	2429,89
	0,00
	2429,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Выполнение работ по разработке и проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий с получением положительного заключения на реконструкцию объекта капитального строительства: «Детский спортивный центр»
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	6055,28
	0,00
	6055,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.
	Строительство крытого хоккейного корта с искуственным льдом
	СШ
	В течение года
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	Всего по Мероприятию 6 в т.ч.:
	8485,17
	0,00
	8485,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	
	Местный бюджет
	8485,17
	0,00
	8485,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	 
	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	Итого по программе, в том числе: 
	667 327,26
	229 839,09
	109 623,17
	89 624,00
	90 041,00
	74 050,00
	74 150,00

	 
	Местный бюджет 
	405 730,68
	73 494,51
	74 116,17
	64 010,00
	64 010,00
	65 050,00
	65 050,00

	 
	Областной бюджет
	207 646,03
	149 954,03
	23 747,00
	16 814,00
	17 131,00
	0,00
	0,00

	 
	Другие источники 
	53 950,55
	6 390,55
	11 760,00
	8 800,00
	8 900,00
	9 000,00
	9 100,00




2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В.Боровский





Исп. Ж.Б. Евдокименко
54882
